venda exige estratégias de diferenciação e condições comerciais atrativas para 

acelerar a absorção e melhorar a liquidez. 

9 RESULTADO DA AVALIAÇÃO 

Por conseguinte, em 02/12/2025, data da avaliação, a partir dos atributos 

estudados, avalia-se o imóvel em R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais). 

Para um melhor detalhamento das etapas e técnicas utilizadas nesta 

avaliação, é possível consultar a memória de cálculo localizada no anexo deste laudo 

de avaliação. 

AVALIADOR 
Raimunda Pimentel dos Santos 

Oficial de Justiça/TJMA 
Mat.